
 
 
 
 
 
 
 

DOU Nº 236, SEÇÃO II, PÁGINA 62, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2012 
 
 

O MINISTRO DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no art. 2º Portaria nº 2.092, de 02 de setembro de 2010, 
publicada no Diário Oficial da União em 03 de setembro de 2010, resolve: 
 
No- 2.032-Art. 1º - Designar representantes para compor a Câmara Bipartite Governo - 
Servidores Públicos do Conselho de Relações do Trabalho, instituída pela Portaria nº 2.092, 
de 02 de setembro de 2010. 
 
I - Natascha Rodenbusch Valente para 1º Membro Titular na qualidade de Representante do 
Gabinete do Ministro, do Ministério do Trabalho e Emprego/GM, em substituição ao Membro 
Ismael Silva Lisboa. 
II - Marcos Lopes de Almeida Anjhorn para 3º Membro Titular na qualidade de 
Representante do Gabinete do Ministro, do Ministério do Trabalho e Emprego/GM, em 
substituição ao Membro Tito Calvo Jachelli. 
III - Maria das Graças Gonçalves para 1º Membro Suplente na qualidade de Representante do 
Gabinete do Ministro, do Ministério do Trabalho e Emprego/GM, em substituição ao Membro 
Julião Amin Castro. 
IV - Matilde Francisco de Souza para 2º Membro Suplente na qualidade de Representante do 
Gabinete do Ministro, do Ministério do Trabalho e Emprego/GM, em substituição ao Membro 
Leonardo Batista da Mota Brito. 
V - Kelly Cristina Xavier da Silva para 3º Membro Suplente na qualidade de Representante 
do Gabinete do Ministro, do Ministério do Trabalho e Emprego/GM, em substituição ao 
Membro Maria das Graças Gonçalves Silva. 
VI - Maria Cristianna Barradas Carneiro para 2º Membro Titular na qualidade de  
Representante da Secretaria-Executiva/SE, do Ministério do Trabalho e Emprego, em 
substituição ao Membro Maria Aparecida dos Santos Fernandes. 
VII - Maria Aparecida dos Santos Fernandes para 1º Membro Suplente na qualidade de 
Representante da Secretaria-Executiva/SE, do Ministério do Trabalho e Emprego, em 
substituição ao Membro Maria Cristianna Barradas Carneiro. 
VIII - Sinara Neves Ferreira para Membro Titular na qualidade de Representante da Secretaria 
de Políticas Públicas de Emprego/SPPE, do Ministério do Trabalho e Emprego, em 
substituição ao Membro Danielle Kineipp de Souza. 
IX - Ana Lúcia de Alencastro Gonçalves para Membro Suplente na qualidade de 
Representante da Secretaria de Políticas Públicas de Emprego/SPPE, do Ministério do 
Trabalho e Emprego, em substituição ao Membro Daniel de Souza Galvão. 
X - Rita Maria Pinheiro para 1º Membro Suplente na qualidade de Representante da 
Secretaria de Relações do Trabalho, do Ministério do Trabalho e Emprego, em substituição ao 
Membro Juliana Cosme Alves Sousa. 
XI - Julianna Sá de Carvalho Passos para 2º Membro Suplente na qualidade de Representante 
da Secretaria de Relações do Trabalho/SRT, do Ministério do Trabalho e Emprego, em 
substituição ao Membro Paula de Faria Polcheira Leal. 



XII - Rubens Romão Fagundes para 2º Membro Titular na qualidade de Representante da 
Força Sindical/FS, em substituição ao Membro Aires Ribeiro. 
XIII - Aires Ribeiro para 1º Membro Suplente na qualidade de Representante da Força 
Sindical/FS, em substituição ao Membro Rubens Romão Fagundes. 
XIV - João Fabiano Costa Brito para Membro Titular na qualidade de Representante da Nova 
Central Sindical dos Trabalhadores/NCST, em substituição ao Membro Mauro Zica Júnior. 
XV - Mauro Zica Júnior para Membro Suplente na qualidade de Representante da Nova 
Central Sindical dos Trabalhadores/NCST, em substituição ao Membro João Fabiano Costa 
Brito. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
CARLOS DAUDT BRIZOLA 


